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Rząd o tworzeniu zaplecza
badawczo-rozwojowego dla gospodarki

Opracowany w resorcie nauki i szkolnictwa wyższego projekt zakłada rozwiązania ustawowe dla
przyspieszenia konsolidacji, reorganizacji oraz zmian własnościowych w JBR.
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Przewidziano w nim m.in., że możliwe będzie ogłoszenie upadłości JBR. Przepisy nie będą dotyczyć
jednostki, która nie prowadzi działalności gospodarczej i funkcjonuje w ochronie zdrowia, jak np.
Centrum Onkologii i Centrum Zdrowia Dziecka.

Jednostki badawczo-rozwojowe będzie można łączyć, dzielić, reorganizować lub likwidować, jeśli
minister sprawujący nad nimi nadzór uzna to za uzasadnione merytorycznie, organizacyjnie lub
finansowo.

Projekt zakłada też, że JBR będą mogły prowadzić dowolną działalność gospodarczą, a nie jak
dotychczas - związaną jedynie z profilem ich działania. Wprowadza też możliwość powoływania przez
ministra nadzorującego daną JBR członków jej rady naukowej spośród osób zatrudnionych poza
jednostką.

Jak wynika z proponowanych w projekcie rozwiązań, JBR będą mogły obejmować lub nabywać
udziały bądź akcje w spółkach kapitałowych oraz osiągać przychody z tego tytułu.

W projekcie założono, że ministrowie sprawujący nadzór nad działalnością JBR dokonają ponownego
powołania ich dyrektorów w okresie 3 miesięcy od dnia wejścia znowelizowanej ustawy w życie,
a dotychczasowe powołania wygasną.

Obecnie w Polsce działa 180 jednostek badawczo-rozwojowych. Nadzór nad nimi sprawuje resort
gospodarki.

W opublikowanym w październiku raporcie Najwyższej Izby Kontroli (NIK) inspektorzy skrytykowali
działalność większości skontrolowanych JBR (NIK zbadała funkcjonowanie 11 spośród 180 JBR ;
kontrola obejmowała okres od 2003 r. do pierwszej połowy 2005 r.).

NIK zarzuciła JBR niską aktywność w prowadzeniu prac badawczo-rozwojowych, które powinny być
głównym celem działania takich jednostek. Według NIK, udział projektów zakończonych oraz
wdrożonych do przemysłu jest marginalny z punktu widzenia gospodarki.

W odpowiedzi na raport NIK, Ministerstwo Gospodarki poinformowało, że od marca prowadzi
reorganizację podległych mu jednostek badawczo-rozwojowych. Resort chce, by reorganizacja JBR
przyczyniła się do zwiększenia konkurencyjności i innowacyjności polskiego przemysłu oraz
gospodarki. KSO
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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